
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00011/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TENDAS, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, PALCOS E ESTRUTURAS EM TRELIÇA, PARA REALIZAÇÃO 
DE EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Aos 25 dias do mês de março do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
TENDAS, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, PALCOS E ESTRUTURAS EM TRELIÇA, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

wellington de almeida zablonski dos santos, CPF/CNPJ: 32.474.053/0001-30, ME/EPP:  Sim
Eli Tavanielli Arrais ME, CPF/CNPJ: 06.192.517/0001-06, ME/EPP:  Sim
VALDECI AFONSO DA SILVA, CPF/CNPJ: 21.710.745/0001-14, ME/EPP:  Não
Joaquim José Brito Coutinho ME, CPF/CNPJ: 11.831.464/0001-66, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - TENDAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Eli Tavanielli Arrais ME
CPF/CNPJ:06.192.517/0001-06
Data Registro Oferta:06.192.517/0001-06
Hora Registro Oferta:10:03:18
Valor da Oferta:105.908,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:wellington de almeida zablonski dos santos
COF/CNPJ:32.474.053/0001-30
Data Registro Oferta:22/03/2019
Hora Registro Oferta:08:10:17
Valor da Oferta:105.500,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO a licitante Wellington de Almeida Zablonski dos Santos, pois dentro do prazo 
fixado em edital para apresentação de documentos para habilitação e, proposta , esta não o fez. Fica convocada para 
apresentação da DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA dos lotes 01 e 02 a licitante participante, pela ordem de classificação de 
preços, no prazo de 03 dias úteis, sob pena de desclassificação
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:10:51 105.450,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:11:23 105.000,00
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:11:46 104.950,00



wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:12:14 100.000,00
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:12:46 99.990,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:12:54 95.000,00
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:13:18 94.990,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:13:24 90.000,00
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:13:53 89.990,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:14:10 80.000,00
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:15:00 79.990,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:15:14 70.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - TENDAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Eli Tavanielli Arrais ME
CPF/CNPJ:06.192.517/0001-06
Data Registro Oferta:06.192.517/0001-06
Hora Registro Oferta:10:04:20
Valor da Oferta:85.950,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:wellington de almeida zablonski dos santos
COF/CNPJ:32.474.053/0001-30
Data Registro Oferta:22/03/2019
Hora Registro Oferta:08:12:19
Valor da Oferta:85.800,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO a licitante Wellington de Almeida Zablonski dos Santos, pois dentro do prazo 
fixado em edital para apresentação de documentos para habilitação e, proposta , esta não o fez. Fica convocada para 
apresentação da DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA dos lotes 01 e 02 a licitante participante, pela ordem de classificação de 
preços, no prazo de 03 dias úteis, sob pena de desclassificação
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:18:20 80.000,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:18:46 70.000,00
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:19:41 69.990,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:19:50 60.000,00
Eli Tavanielli Arrais ME 06.192.517/0001-06 25/03/2019 09:21:56 59.990,00
wellington de almeida zablonski dos santos 32.474.053/0001-30 25/03/2019 09:22:29 50.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Sonorização para palestras.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ:21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta:21.710.745/0001-14
Hora Registro Oferta:07:23:49
Valor da Oferta:8.908,20
Marca do Produto:



  
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Iluminação cênica.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ:21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta:21.710.745/0001-14
Hora Registro Oferta:07:22:44
Valor da Oferta:9.116,80
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Iluminação médio porte.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Joaquim José Brito Coutinho ME
CPF/CNPJ:11.831.464/0001-66
Data Registro Oferta:11.831.464/0001-66
Hora Registro Oferta:08:04:13
Valor da Oferta:72.237,00
Marca do Produto:
  
Empresa:VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ:21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta:21.710.745/0001-14
Hora Registro Oferta:07:25:46
Valor da Oferta:72.237,84
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:02:41 72.200,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:02:58 72.180,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:03:12 72.150,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:03:20 72.100,00



VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:03:42 72.050,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:03:48 71.990,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:04:15 71.980,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:04:21 71.900,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:04:40 71.800,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:05:03 71.790,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:05:25 71.750,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:05:34 71.740,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:05:55 71.730,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:06:01 71.690,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:06:14 71.650,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:06:19 71.640,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:06:34 71.600,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:06:40 71.590,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:07:03 71.550,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:07:10 71.540,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:07:20 71.500,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:07:30 71.495,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:07:44 71.450,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:07:53 71.440,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:08:06 71.430,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:08:15 71.390,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:08:31 71.380,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:08:38 71.340,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:08:57 71.330,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:09:08 71.295,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:09:24 71.285,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:09:37 71.284,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:09:52 71.280,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:10:05 71.279,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:10:23 71.278,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:10:39 71.277,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:10:55 71.276,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:11:09 71.275,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:11:21 71.274,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:11:32 71.273,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:11:46 71.272,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:11:47 71.270,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:12:10 71.269,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:12:19 71.250,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:12:32 71.249,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:12:46 71.200,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:12:58 71.199,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:13:12 71.100,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:13:27 71.099,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:13:54 71.098,50
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:14:10 71.097,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:14:10 71.097,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:14:38 71.096,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:15:26 71.090,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:15:58 71.085,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:16:12 71.084,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:16:25 71.083,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:16:36 71.082,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:16:58 71.081,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:17:16 71.079,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:17:35 71.077,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:17:44 71.078,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:18:02 71.076,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:18:14 71.075,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:18:38 71.074,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:18:45 71.069,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:19:00 71.067,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:19:18 71.066,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:19:33 71.065,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:19:45 71.064,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:19:50 71.063,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:20:24 71.062,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:20:32 71.059,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:20:44 71.058,50
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:20:57 71.057,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:21:27 71.055,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:21:57 71.054,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:22:02 71.053,00



Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:22:20 71.049,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:22:25 71.052,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:22:48 71.048,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:23:03 71.047,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:23:14 71.046,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:23:25 71.045,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:23:35 71.044,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:23:47 71.042,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:23:59 71.041,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:24:06 71.039,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:24:22 71.035,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:24:28 71.038,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:24:45 71.034,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:24:51 71.032,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:25:08 71.031,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:25:10 71.029,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:25:26 71.025,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:25:36 71.024,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:25:52 71.023,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:26:01 71.021,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:26:11 71.020,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:26:17 71.018,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:26:26 71.015,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:26:41 71.014,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:26:42 71.012,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:26:52 71.011,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:26:56 71.010,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:27:13 71.009,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:27:26 71.007,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:27:38 71.005,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:27:47 71.004,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:27:56 71.003,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:28:06 71.000,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:28:26 70.999,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:28:38 70.990,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:28:48 70.998,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:28:49 70.987,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:29:01 70.986,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:29:09 70.985,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:29:22 70.983,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:29:22 70.984,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:29:38 70.980,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:29:53 70.978,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:30:09 70.975,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:30:20 70.974,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:30:34 70.972,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:30:49 70.969,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:31:05 70.950,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:31:27 70.949,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:31:41 70.947,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:31:49 70.945,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:32:01 70.943,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:32:10 70.940,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:32:28 70.930,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:32:40 70.920,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:33:02 70.910,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:33:22 70.909,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:33:29 70.900,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:33:39 70.890,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:33:49 70.800,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:34:09 70.700,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:34:27 70.600,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:34:42 70.590,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:34:55 70.550,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:35:03 70.500,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:35:12 70.450,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:35:26 70.400,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:35:38 70.399,50
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:35:49 70.390,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:36:06 70.380,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:36:11 70.350,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:36:24 70.340,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:36:36 70.330,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:36:41 70.300,00



VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:36:46 70.250,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:36:56 70.200,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:37:03 70.150,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:37:14 70.100,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:37:24 70.050,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:37:36 70.000,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:37:46 69.990,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:44:52 70.049,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:44:52 70.049,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:46:26 69.940,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:47:13 69.950,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:47:30 69.930,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:47:36 69.000,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:47:59 69.900,00
VALDECI AFONSO DA SILVA 21.710.745/0001-14 25/03/2019 09:48:37 68.900,00
Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 25/03/2019 09:48:57 59.999,00

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 05/04/2019 13:40:05

o licitante n. 2 está 
com a Certidão 
Negativa de Débitos 
Tributários Não 
Inscritos, 
bloqueada.Pois com 
esta negativa 
bloqueada ,não 
consegue também 
renovar o cadastro 
de 
fornecedores.Sendo 
assim fica 
inabilitado

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

Joaquim José Brito Coutinho ME 11.831.464/0001-66 05/04/2019 14:21:01

licitante n. 2 está 
com á Certidão 
Negativa de Débitos 
Tributários Não 
Inscritos 
BLOQUEADA.Sen
do assim fica 
impossibilitada de 
fornecer produtos e 
serviços.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Patricia de Queiróz Magatti 11/04/2019 15:10:23 Indeferido

Não foi solicitado 
no edital, prova de 
regularidade com 
a Fazenda 
Estadual mediante 
apresentação da 
Certidão de 
Regularidade 
quanto à débitos 
tributários não 
inscritos na dívida 
ativa do Estado, 
não havendo razão 
para inabilitá-
la/desclassificá-la.

Wagner Ricardo Antunes Filho 11/04/2019 15:17:11 Indeferido Adotando a 
manifestação da 
pregoeira como 
razões de decidir, 
nego provimento 



ao recurso 
interposto por 
JOAQUIM JOSÉ 
BRITO 
COUTINHO - 
ME.Homologo a 
adjudicação do 
objeto a licitante 
JOAQUIM JOSÉ 
BRITO 
COUTINHO - 
ME.pelo valor 
global de R$ 
59.998,11Leme, 
11 de abril de 
2019Andréa 
Maria Begnami 
MazziSecretária 
de 
EducaçãoMarcel 
ArleSecretário de 
CulturaGustavo 
Antonio 
CAssiolatto 
FaggionSecretário 
de SaúdeJosiane 
Cristina Francisco 
PietroSecretária 
de Assitência e 
Des. SocialAlex 
de 
OliveiraSecretário 
de Indústria e 
ComércioAntônio 
Nivaldo Passarini 
JuniorSecretário 
de Esportes e 
Lazer

 
 
Lote 6 - Palco em treliça 6x5, coberto  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - Palco em treliça 10x10, coberto.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Lote 8 - Estrutura em treliça  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ:21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta:21.710.745/0001-14
Hora Registro Oferta:07:27:06
Valor da Oferta:57.000,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 9 - Estrutura em treliça  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ:21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta:21.710.745/0001-14
Hora Registro Oferta:07:27:52
Valor da Oferta:135.000,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Eli Tavanielli Arrais ME
CPF/CNPJ: 06.192.517/0001-06
Data Registro Oferta: 25/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:15:00
Valor da Oferta: 79.990,00

Descrição do Produto: TENDAS
Marca: 



Valor Unitário: 79.990,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Eli Tavanielli Arrais ME
CPF/CNPJ: 06.192.517/0001-06
Data Registro Oferta: 25/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:21:56
Valor da Oferta: 59.990,00

Descrição do Produto: TENDAS
Marca: 
Valor Unitário: 59.990,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ: 21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta: 25/03/2019
Hora Registro Oferta: 07:23:49
Valor da Oferta: 8.908,20

Descrição do Produto: Sonorização para palestras.
Marca: 
Valor Unitário: 8.908,20
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ: 21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta: 25/03/2019
Hora Registro Oferta: 07:22:44
Valor da Oferta: 9.116,80

Descrição do Produto: Iluminação cênica.
Marca: 
Valor Unitário: 9.116,80
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Joaquim José Brito Coutinho ME
CPF/CNPJ: 11.831.464/0001-66
Data Registro Oferta: 25/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:48:57
Valor da Oferta: 59.999,00

Descrição do Produto: Iluminação médio porte.
Marca: 
Valor Unitário: 59.999,00
Quantidade: 1,00



Informação Complementar: 

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ: 21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta: 25/03/2019
Hora Registro Oferta: 07:27:06
Valor da Oferta: 57.000,00

Descrição do Produto: Estrutura em treliça
Marca: 
Valor Unitário: 57.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VALDECI AFONSO DA SILVA
CPF/CNPJ: 21.710.745/0001-14
Data Registro Oferta: 25/03/2019
Hora Registro Oferta: 07:27:52
Valor da Oferta: 135.000,00

Descrição do Produto: Estrutura em treliça
Marca: 
Valor Unitário: 135.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 7: 45hs, do dia 12 de abril de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


